*
•<_

A P R 0 V A 0
discussãoINDICACÂO N.°/ 17 //Í 978. Em ií../._0.tÍ-J-.£A-

PRESIDENTE

- Dispõe sobre a construção de gavetas

frigorificadas para a conservação de

corpos no Cemitério Santa Izabel, quan

do dependentes de necrépsia.

I fi’ 0 I Ç Bi ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Municipio de Cabo Frio JOSÉ BONIFÁCIO NOVELLINO, a necess

sidade da construção de capela mortuária com gavetas frigori-

ficadas no Cemitério Santa Izabel, para acolhimento de corpos

dependentes de necrépsia.

, Sala das Sessões, m 11 de abril 78.f: \ wI
MENEZES PEREIRA -- VEREADOR AROLI

Butor

JUSTIFICATIVA

Cabo Frio não mais se permiti assistir exposjL

ção de corpos humanos dependentes de necrépsia, como costu -

meiramente acontece.
Urge, portanto, solução imediata! >

asroOj que sejamosRespeitemos os mortos, an

um deles)
V d\

- VEREADOR AMOLDO MENEZES PEREIRA -

• «
0

%

t ■